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MEF/DGPP
CIR19A7F

CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO 2009

(EN NUEVOS SOLES)

EJECUCION DE INGRESOS
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL
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  12 610 290 428

  1 390 685 358

   88 914 944

   64 714 986

  2 469 723 513

   98 128 847

   2 111 973   1 074 725 191

  1 721 727 690    137 713 699

   968 038 705

  26 241 737 572

  4 162 081 833    41 612 774    122 573 672

  1 457 428 916    9 268 972

   104 232 553

   10 200 059

   735 446 412     1 065    39 923 195

   360 825 063    40 364 751     591 106

   115 023 212     163 212

   246 557 899    106 762 310

- 6 075 828 325

- 1 018 853 522

    413 632   1 353 082 526

    257 602

   10 768 680

   24 450 759

   27 060 278

   104 525 467

   20 359 591

   167 691 914

   20 998 175

   40 203 810

   8 060 345    643 205 511

   4 453 802    116 392 479

   313 767 626

   94 478 557     250 000

   133 595 326

   87 219 355

   16 954 239

   534 493 528

   92 685 549

   238 833 363

   11 453 887

   50 883 912

   503 560 399

   324 976 013

   216 802 973

- 1 211 758 625   2 347 185 377

  12 610 290 428

  1 390 685 358

   88 914 944

   64 714 986

  2 469 723 513

   98 128 847

  1 076 837 164

  1 859 441 390

   968 038 705

  26 241 737 572

  4 326 268 279

  1 466 697 888

   104 232 553

   10 200 059

   775 370 671

   401 780 920

   115 186 424

   353 320 209

- 6 075 828 325

- 1 018 853 522

  1 353 496 159

    257 602

   10 768 680

   24 450 759

   27 060 278

   104 525 467

   20 359 591

   167 691 914

   20 998 175

   40 203 810

   651 265 857

   120 846 282

   313 767 626

   94 728 557

   133 595 326

   87 219 355

   16 954 239

   534 493 528

   92 685 549

   238 833 363

   11 453 887

   50 883 912

   503 560 399

   324 976 013

   216 802 973

  1 135 426 752
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INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS

IMPUESTO A LA RENTA

IMPUESTO A LA PROPIEDAD

IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO

IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

DEVOLUCION DE IMPUESTOS

AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

IMPUESTO A LA RENTA A PERSONAS DOMICILIADAS

IMPUESTO A LA RENTA DE NO DOMICILIADOS

REGIMEN ESPECIAL DE IMPUESTO A LA RENTA

OTROS REGIMENES ESPECIALES DE IMPUESTO A LA RENTA

REGULARIZACION DE IMPUESTO A LA RENTA

OTROS IMPUESTOS RENTA

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD NO INMUEBLE

IMPUESTOS A LAS TRANSACCIONES FINANCIERAS Y DE
CAPITAL

IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS

IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS

IMPUESTOS A LAS IMPORTACIONES

OTROS IMPUESTOS SOBRE EL COMERCIO Y LAS
TRANSACCIONES INTERNACIONALES

IMPUESTOS DEROGADOS

FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

DEVOLUCION DE TRIBUTOS INTERNOS

DEVOLUCION DE TRIBUTOS DE ADUANAS

APORTES PREVISIONALES

OTRAS CONTRIBUCIONES

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y
CONSTRUCCION
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  16 722 458 075

  2 689 766 395    2 111 973   1 212 438 890

  30 403 819 405    41 612 774    122 573 672

  1 561 661 469    9 268 972

  1 221 494 745    40 365 816    40 677 513

   246 557 899    106 762 310

- 7 094 681 847

    413 632   1 353 082 526

    257 602

   416 058 673

   12 514 148   2 271 625 533     250 000

- 1 211 758 625   3 454 862 560

  16 722 458 075

  3 904 317 258

  30 568 005 851

  1 570 930 441

  1 302 538 075

   353 320 209

- 7 094 681 847

  1 353 496 159

    257 602

   416 058 673

  2 284 389 681

  2 243 103 935

  45 504 518 243    339 917 434   1 482 452 386

    671 235   1 353 082 526

- 1 199 244 478   6 142 546 767     250 000

  47 326 888 063

  1 353 753 761

  4 943 552 289

  52 309 245 492   11 331 496 863   8 102 243 793   6 112 416 228   22 669 935 475   100 525 337 851

RECURSOS
ORDINARIOS

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS
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CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO 2009

(EN NUEVOS SOLES)

EJECUCION DE INGRESOS
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL
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   48 254 737

   32 934 715

   703 618 573 -  3 063 434   1 167 785 858    895 442 268

-  102 094 294     1 008     225 358   9 193 053 128

   28 715 029

   91 083 124

   290 432 306    762 581 051    490 690 158

   511 750 928    79 161 555 -  274 706 541    67 953 621    311 090 151

  1 629 723 431    310 900 938    23 019 553     6 567

   32 224 446    1 277 143

   11 105 437    280 431 047     28 729     3 542

   71 318 813     47 392     74 930

   252 299 437

    16 000    19 034 465

   240 217 527

  1 003 380 721    289 633 561    417 761 246    102 792 083

   2 421 644

   5 119 691

    832 264

    707 575

   39 577 531    4 784 067

   58 133 997

   55 751 236    19 698 121     376 749

   1 237 491

    588 000

  3 211 604 768

  3 144 200 000

   635 367 718

  1 220 991 500    376 866 112

  3 827 913 412   3 473 450 510    164 786 347   3 212 147 073   8 464 381 625

   48 254 737

   32 934 715

  2 763 783 264

  9 091 185 200

   28 715 029

   91 083 124

  1 543 703 515

   695 249 715

  1 963 650 490

   33 501 589

   291 568 754

   71 441 135

   252 299 437

   19 050 465

   240 217 527

  1 813 567 612

   2 421 644

   5 119 691

    832 264

    707 575

   44 361 598

   58 133 997

   75 826 106

   1 237 491

    588 000

  3 211 604 768

  3 144 200 000

   635 367 718

  1 597 857 612

  19 142 678 968

  52 309 245 492   11 331 496 863   8 102 243 793   6 112 416 228   22 669 935 475
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1 . 9

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES DE CAPITAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

ENDEUDAMIENTO INTERNO

SALDOS DE BALANCE

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS  VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA
DE DONACIONES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  VOLUNTARIAS DISTINTA DE
DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

EDIFICIOS RESIDENCIALES

EDIFICIOS O UNIDADES NO RESIDENCIALES

VENTA DE VEHICULOS

VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS

VENTA DE TITULOS Y VALORES

VENTA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

CREDITOS EXTERNOS

COLOCACION DE TITULOS VALORES COLOCADOS EN EL
EXTERIOR

CREDITOS INTERNOS

COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES

SALDOS DE BALANCE

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  100 525 337 851

   601 524 279 -  3 062 426   1 249 200 668   10 088 495 395

   290 432 306    882 379 204    490 690 158

  2 173 698 805    391 339 636 -  274 706 541    90 973 175    311 096 718

   11 105 437    351 749 860     76 121     78 472

   252 299 437

    16 000    259 251 991

  1 003 380 721    289 633 561    417 761 246    102 792 083

   7 541 335

   1 539 839

   39 577 531    4 784 067

   58 133 997

   56 339 236    20 935 611     376 749

  6 355 804 768

  1 856 359 218    376 866 112

  3 827 913 412   3 473 450 510    164 786 347   3 212 147 073   8 464 381 625

  11 936 157 916

  1 663 501 667

  2 692 401 793

   363 009 890

   252 299 437

   259 267 991

  1 813 567 612

   7 541 335

   1 539 839

   44 361 598

   58 133 997

   77 651 596

  6 355 804 768

  2 233 225 330

  19 142 678 968

   891 956 585 -  3 062 426   2 131 579 872   10 579 185 553

  3 188 184 963   1 285 038 494 -  274 706 541    768 062 534    413 967 273

   39 577 531    71 999 238

   56 339 236    20 935 611     376 749

  8 212 163 987    376 866 112

  3 827 913 412   3 473 450 510    164 786 347   3 212 147 073   8 464 381 625

  13 599 659 584

  5 380 546 723

   111 576 769

   77 651 596

  8 589 030 098

  19 142 678 968

  52 309 245 492   11 331 496 863   8 102 243 793   6 112 416 228   22 669 935 475   100 525 337 851

TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
ORDINARIOS

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS


